



**EDMOND
DE ROTHSCHILD**

Edmond de Rothschild (Suisse) S.A.
Rapport semestriel 2021

Bilan

consolidé au 30 juin 2021 (en milliers de CHF)

	30.06.21	31.12.20	Variation	Variation %
Actifs				
Liquidités	9'787'593	8'264'509	1'523'084	18,4
Créances sur les banques	953'746	1'283'580	(329'834)	(25,7)
Créances sur la clientèle	5'058'563	4'490'190	568'373	12,7
Créances hypothécaires	1'737'754	1'552'505	185'249	11,9
Opérations de négoce	8'331	11'997	(3'666)	(30,6)
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	128'210	96'783	31'427	32,5
Immobilisations financières	1'759'145	1'873'862	(114'717)	(6,1)
Comptes de régularisation	316'701	280'216	36'485	13,0
Participations non consolidées	13'869	12'554	1'315	10,5
Immobilisations corporelles	288'278	307'318	(19'040)	(6,2)
Valeurs immatérielles	147'034	147'745	(711)	(0,5)
Autres actifs	55'527	55'719	(192)	(0,3)
Total des actifs	20'254'751	18'376'978	1'877'773	10,2
Total des créances subordonnées	-	-	-	-

Bilan

consolidé au 30 juin 2021 (en milliers de CHF)

	30.06.21	31.12.20	Variation	Variation %
Passifs				
Engagements envers les banques	699'953	956'803	(256'850)	(26,8)
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	17'082'593	14'790'517	2'292'076	15,5
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	57'941	186'330	(128'389)	(68,9)
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettre de gage	421'524	403'554	17'970	4,5
Comptes de régularisation	327'750	337'859	(10'109)	(3,0)
Autres passifs	43'448	90'255	(46'807)	(51,9)
Provisions	57'240	58'539	(1'299)	(2,2)
Réserves pour risques bancaires généraux	156'412	159'239	(2'827)	(1,8)
Capital social	58'694	58'694	-	-
Réserve issue du capital	502'391	502'391	-	-
Réserve issue du bénéfice	911'627	921'605	(9'978)	(1,1)
Réserve de change	(144'723)	(160'137)	15'414	(9,6)
Intérêts minoritaires au capital propre	15'446	14'772	674	4,6
Bénéfice consolidé de l'exercice	64'455	56'557	7'898	14,0
<i>dont part des intérêts minoritaires au bénéfice consolidé</i>	<i>3'292</i>	<i>6'527</i>	<i>(3'235)</i>	<i>(49,6)</i>
Total des fonds propres	1'564'302	1'553'121	11'181	0,7
Total des passifs	20'254'751	18'376'978	1'877'773	10,2
Total des engagements subordonnés	25'374	25'000	374	1,5
Opérations hors bilan				
Engagements conditionnels	232'961	195'589	37'372	19,1
Engagements irrévocables	920'133	870'927	49'206	5,6
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	335'174	277'449	57'725	20,8

Compte de résultat

de l'exercice consolidé au 30 juin 2021 (en milliers de CHF)

	30.06.21	30.06.20	Variation	Variation %
Produit des intérêts et des escomptes	23'688	16'680	7'008	42,0
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	-	2	(2)	(100,0)
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	8'193	32'995	(24'802)	(75,2)
Charges d'intérêts	(26'551)	(11'186)	(15'365)	137,4
Résultat brut des opérations d'intérêts	5'330	38'491	(33'161)	(86,2)
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	(64)	(9)	(55)	611,1
Résultat net des opérations d'intérêts	5'266	38'482	(33'216)	(86,3)
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	476'128	381'423	94'705	24,8
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'833	1'876	(43)	(2,3)
Produit des commissions sur les autres prestations de service	34'542	33'962	580	1,7
Charges de commissions	(97'097)	(84'943)	(12'154)	14,3
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	415'406	332'318	83'088	25,0
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	66'616	46'920	19'696	42,0
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2'473	797	1'676	210,3
Produit des participations	5'207	3'367	1'840	54,6
<i>dont des participations enregistrées selon la méthode de la mise en équivalence</i>	<i>3'527</i>	<i>2'136</i>	<i>1'391</i>	<i>65,1</i>
<i>dont des autres participations non consolidées</i>	<i>1'680</i>	<i>1'231</i>	<i>449</i>	<i>36,5</i>
Résultat des immeubles	167	149	18	12,1
Autres produits ordinaires	14'560	8'324	6'236	74,9
Autres charges ordinaires	(1'475)	(5'814)	4'339	(74,6)
Autres résultats ordinaires	20'932	6'823	14'109	206,8
Charges de personnel	(270'603)	(240'096)	(30'507)	12,7
Autres charges d'exploitation	(126'091)	(126'170)	79	(0,1)
Charges d'exploitation	(396'694)	(366'266)	(30'428)	8,3
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles	(40'565)	(38'294)	(2'271)	5,9
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	(3'005)	(2'932)	(73)	2,5
Résultat opérationnel	67'956	17'051	50'905	298,5
Produits extraordinaires	15'276	4'582	10'694	233,4
Charges extraordinaires	(258)	(394)	136	-
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	2'828	-	2'828	-
Impôts	(21'347)	(11'136)	(10'211)	91,7
Bénéfice consolidé de l'exercice	64'455	10'103	54'352	538,0
<i>dont part des intérêts minoritaires au bénéfice consolidé</i>	<i>3'292</i>	<i>2'492</i>	<i>800</i>	<i>32,1</i>